
LEDEN 2022
3. týden: 17.1. - 21.1.

Pythagorova věta - ještě jednou
Hrátky s čísly - test

Operace s reálnými čísly - počítáme

8.A



Pokud jsi v karanténě, izolaci, nebo prostě nemocný/á

Udělej si týdenní domácí úkol
Od spolužáka zjisti, co děláme ve škole, případně se zeptej mě, paní
učitelky – v chatu v Teams
Sleduj materiály, které se průběžně objevují v Teams (v souborech,
v aktuálním měsíci a týdnu) a doma si je vypracuj - v pátek najdeš v
Teams dokument "Pro ty, kteří nebyli ve škole" - v něm najdeš
informace, co všechno je třeba tento týden odevzdat
Do zadání v Teams odevzdej vše, co jsi tento týden doma udělal/a
Pokud jsi něčemu neporozuměl/a, poznamenej si do sešitu, čemu
konkrétně nerozumíš, vyfoť a odevzdej to též
Napiš mi v Teams, pokud ti můžu s něčím pomoci!
Napiš mi i v případě, že ti není dobře a na matiku tento týden
nemáš sílu – domluvíme se na termínu, kdy úkoly odevzdáš



Cíle týdne

Použiji Pythagorovu větu při řešení

slovní úlohy

Do výrazu s proměnnou dosadím

čísla a číselný výraz vypočítám

Vyřeším úlohu s reálnými čísly -

zvládám všechny operace

Týdenní úkol

Je zadaný v umimematiku.cz

Vyřeš všechna zadaná cvičení



Hrátky s čísly
Test k procvičení všech operací s reálnými

čísly

Návrat k PL na Pythagorovu větu

1. hodina týdne

Výrazy s proměnnou

Co je to proměnná?

Odk d náme proměnno a jak ji



2. hodina týdne

Výrazy s proměnnou
Dosazování hodnot proměnných do

výrazů

Výpočty číselných výrazů

Pracovní list na doma
Další počítání s mocninami a

odmocninami k domácímu

procvičování


